
Conselleria de Justícia, 
Interior i Administració Pública

Conselleria de Justicia, 
Interior y Administración Pública

RESOLUCIÓ de 26 de novembre de 2019, de la consellera 
de Justícia, Interior i Administració Pública, per la qual 
es concedeixen dues beques per a la realització de pràc-
tiques professionals en la Direcció General de Reformes 
Democràtiques i Accés a la Justícia. [2019/11456]

RESOLUCIÓN de 26 de noviembre de 2019, de la conse-
llera de Justicia, Interior y Administración Pública, por 
la que se conceden dos becas para la realización de prác-
ticas profesionales en la Dirección General de Reformas 
Democráticas y Acceso a la Justicia. [2019/11456]

Mediante Resolución de 12 de julio de 2019, de la consellera de Jus-
ticia, Interior y Administración Pública, se convocaron dos becas para la 
realización de prácticas profesionales en la Dirección General de Refor-
mas Democráticas y Acceso a la Justicia (DOGV 8597, 23.07.2019).

Consta acreditado que existe consignación presupuestaria suficien-
te, en la línea S7924000 del programa 112.70, Reformas democráticas y 
acceso a la justicia, del capítulo IV de los presupuestos de la Generalitat 
para 2019 y 2020 para atender las obligaciones derivadas de la presente 
resolución.

La comisión evaluadora ha procedido al estudio de todas las soli-
citudes presentadas, según baremo establecido, efectuándose asimismo 
el procedimiento selectivo de concesión, de conformidad con el punto 
octavo de la convocatoria.

Finalizado el proceso selectivo, vista la propuesta de resolución for-
mulada por la comisión evaluadora, y de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 11.8 de la Orden 11/2017, de 16 de junio, de la Conse-
lleria de Justicia, Administración Pública, Reformas Democráticas y 
Libertades Públicas, por la que se aprueban las bases reguladoras de la 
concesión de dos becas para la realización de prácticas profesionales en 
la Dirección General de Reformas Democráticas y Acceso a la Justicia, 
resuelvo:

Primero
Conceder las dos becas convocadas para la realización de prácticas 

profesionales en la Dirección General de Reformas Democráticas y 
Acceso a la Justicia a los aspirantes que se relacionan en el anexo I, 
destinadas a personas que se encuentren en posesión de la titulación 
de licenciado o graduado en Derecho, Ciencias Políticas y de la Admi-
nistración Pública o Criminología por un importe total de 36.000 € con 
cargo a la sección 07 Justicia, Administración Pública, Reformas Demo-
cráticas y Libertades Públicas, programa 112.70, Reformas democrá-
ticas y acceso a la justicia, código línea S7924000, correspondiendo 
7.200 € de los presupuestos de la Generalitat para el año 2019 regulados 
por la Ley 28/2018, de 28 de diciembre, de presupuestos de la Genera-
litat para el ejercicio 2019 (DOGV 8454, 31.12.2018). En el ejercicio 
2020, ascenderá a 28.800 € con cargo a la citada línea de subvención y 
programa, condicionada a la existencia de crédito adecuado y suficiente, 
una vez aprobado el presupuesto de la Generalitat.

Segundo
Constituir una bolsa de reserva, priorizada por orden de puntuación, 

para cubrir las vacantes que puedan producirse en las becas concedi-
das debido a renuncias, abandonos, incumplimiento de obligaciones 
o cualquier otra incidencia, con las personas candidatas admitidas que 
no han resultado adjudicatarias y que se relacionan en el anexo II de la 
presente resolución.

Tercero
Desestimar las solicitudes por los motivos que se indican en el 

anexo III de la presente resolución.

Cuarto
De conformidad con lo establecido en el resuelvo cuarto de la Reso-

lución de 12 de julio de 2019, de la Conselleria de Justicia, Interior y 
Administración Pública, cada una de las becas concedidas estará dotada 
con 1.064,49 € (mil sesenta y cuatro euros con cuarenta y nueve cén-
timos) brutos mensuales de percepción para el ejercicio 2019. Sobre 
dicho importe habrá de practicarse la retención correspondiente a cuenta 
del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas, así como la corres-
pondiente cotización a la Seguridad Social en los términos establecidos 

Mitjançant la Resolució de 12 de juliol de 2019, de la conselle-
ra de Justícia, Interior i Administració Pública, es van convocar dues 
beques per a la realització de pràctiques professionals en la Direcció 
General de Reformes Democràtiques i Accés a la Justícia (DOGV 8597, 
23.07.2019).

Consta acreditat que existeix consignació pressupostària suficient, 
en la línia S7924000 del programa 112.70, Reformes democràtiques 
i accés a la justícia, del capítol IV dels pressupostos de la Generalitat 
per a 2019 i 2020 per a atendre les obligacions derivades de la present 
resolució.

La comissió avaluadora ha estudiat totes les sol·licituds presentades, 
segons el barem establit, i ha efectuat també el procediment selectiu de 
concessió, de conformitat amb el punt huité de la convocatòria.

Finalitzat el procés selectiu, vista la proposta de resolució formula-
da per la comissió avaluadora, i de conformitat amb el que es disposa 
en l’article 11.8 de l’Ordre 11/2017, de 16 de juny, de la Conselleria de 
Justícia, Administració Pública, Reformes Democràtiques i Llibertats 
Públiques, per la qual s’aproven les bases reguladores de la concessió de 
dues beques per a la realització de pràctiques professionals en la Direc-
ció General de Reformes Democràtiques i Accés a la Justícia, resolc:

Primer
Concedir les dues beques convocades per a la realització de pràcti-

ques professionals en la Direcció General de Reformes Democràtiques 
i Accés a la Justícia als aspirants que s’indiquen en l’annex I, destinades 
a persones que es troben en possessió de la titulació de llicenciatura o 
grau en Dret, Ciències Polítiques i de l’Administració Pública o Cri-
minologia, per un import total de 36.000 euros, amb càrrec a la secció 
07 Justícia, Administració pública, reformes democràtiques i llibertats 
públiques, Programa 112.70, Reformes democràtiques i accés a la jus-
tícia, codi línia S7924000, i corresponen 7.200 euros dels pressupostos 
de la Generalitat per a l’any 2019, regulats per Llei 28/2018, de 28 
de desembre, de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2019 
(DOGV 8454, 31.12.2018). En l’exercici 2020 pujarà a 28.800 euros 
amb càrrec a la mencionada línia de subvenció i programa, condicio-
nada a l’existència de crèdit adequat i suficient, una vegada aprovat el 
pressupost de la Generalitat.

Segon
Constituir una borsa de reserva, prioritzada per ordre de puntuació, 

per a cobrir les vacants que puguen produir-se en les beques conce-
dides a causa de renúncies, abandons, incompliment d’obligacions o 
qualsevol altra incidència, amb les persones candidates admeses que no 
n’han sigut adjudicatàries i que s’indiquen en l’annex II de la present 
resolució.

Tercer
Desestimar les sol·licituds exposades en l’annex III de la present 

resolució, pels motius que s’hi indiquen.

Quart
De conformitat amb el que s’estableix en el resolc quart de la Reso-

lució de 12 de juliol de 2019, de la Conselleria de Justícia, Interior i 
Administració Pública, cadascuna de les beques concedides estarà dota-
da amb 1.064,49 € (mil seixanta-quatre euros amb quaranta-nou cèn-
tims) bruts mensuals de percepció per a l’exercici 2019. Sobre aquest 
import haurà de practicar-se la retenció corresponent a compte de l’Im-
post sobre la Renda de les Persones Físiques, així com la corresponent 
cotització a la Seguretat Social en els termes establits en el Reial decret 



en el Real decreto 1493/2011, de 24 de octubre, y las demás que, en su 
caso, pudieran corresponder.

Quinto
El período de duración de las becas comenzará el día 1 de diciembre 

de 2019 y finalizará el 30 de noviembre de 2020, pudiendo prorrogarse 
sin necesidad de nueva convocatoria por un periodo máximo de doce 
meses adicionales, siempre que exista crédito adecuado y suficiente y 
que el ejercicio de la actividad que se esté efectuando así lo requiera o 
aconseje.

Sexto
La resolución surtirá los efectos de notificación a las personas inte-

resadas, de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas.

Séptimo
Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá 

interponerse, con carácter potestativo, recurso de reposición ante la conse-
llera de Justicia, Interior y Administración Pública, en el plazo de un mes 
a contar desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo 
establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, 
o bien, interponer directamente recurso contencioso-administrativo ante la 
Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justícia 
de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses a contar desde el 
día siguiente al de la publicación de la resolución, de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la jurisdicción contencioso-administrativa.

València 26 de noviembre de 2019.– La consellera de Justicia, Inte-
rior y Administración Pública: Gabriela Bravo Sanestanilao.

ANEXO I
Personas beneficiarias de las becas profesionales

Núm. 
Orden Apellidos Nombre Puntuación 

méritos
Puntuación 
entrevista

Puntuación 
final

1 TORRES 
ESTIGUIN JORGE 14,24 6 20,24

2 DIAZ MEGÍAS MÓNICA 13,28 6 19,28

ANEXO II
Personas aspirantes que constituyen la bolsa de reserva

Núm. 
Orden Apellidos Nombre Puntuación 

méritos
Puntuación 
entrevista

Puntuación 
final

3 CALVO 
SIERRA ANA 13,27 6 19,27

4 BOBOACA MADELAINE 14,91 4 18,91

5 TORIBIO 
GARAY TERESA 14,81 4 18,81

6 MIALDEA 
SOBRINO

MARIA DEL 
PILAR 14,50 4 18,50

7 CASTILLO 
MÁS

MARIA 
AMPARO 14,49 4 18,49

8 FERRA 
PASCUAL ALVARO 13,30 5 18,30

9 HERRERAS 
HIGÓN ANA 13,10 4,5 17,60

10 NAVARRO 
MUÑOZ LORENA 12,80 4 16,80

11 GARCÍA 
ROMERO MARIA 12,61 4 16,61

1493/2011, de 24 d’octubre, i les altres que, si escau, pogueren corres-
pondre.

Cinqué
El període de duració de les beques començarà el dia 1 de desembre 

de 2019 i finalitzarà el 30 de novembre de 2020, i es podran prorro-
gar sense necessitat d’una nova convocatòria per un període màxim de 
dotze mesos addicionals, sempre que existisca crèdit adequat i suficient 
i que l’exercici de l’activitat que s’estiga efectuant així ho requerisca 
o aconselle.

Sisé
La resolució tindrà els efectes de notificació a les persones interes-

sades, d’acord amb el que es disposa en la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques.

Seté
Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, podrà 

interposar-se, amb caràcter potestatiu, un recurs de reposició davant de 
la consellera de Justícia, Interior i Administració Pública, en el termini 
d’un mes a comptar des de l’endemà de la publicació, de conformitat 
amb el que s’estableix en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques, o bé, interposar directament un recurs contenciós administra-
tiu davant de la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior 
de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos a 
comptar des de l’endemà de la publicació de la resolució, de conformitat 
amb el que es disposa en l’article 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 26 de novembre de 2019.– La consellera de Justícia, Inte-
rior i Administració Pública: Gabriela Bravo Sanestanislao.

ANNEX I
Persones beneficiàries de les beques professionals

Núm. 
ordre Cognoms Nom Puntuació 

mèrits
Puntuació 
entrevista

Puntuació 
final

1 TORRES 
ESTIGUIN JORGE 14,24 6 20,24

2 DIAZ MEGÍAS MÓNICA 13,28 6 19,28

ANNEX II
Persones aspirants que constitueixen la borsa de reserva

Núm. 
ordre Cognoms Nom Puntuació 

mèrits
Puntuació 
Entrevista

Puntuació 
Final

3 CALVO 
SIERRA ANA 13,27 6 19,27

4 BOBOACA MADELAINE 14,91 4 18,91

5 TORIBIO 
GARAY TERESA 14,81 4 18,81

6 MIALDEA 
SOBRINO

MARIA DEL 
PILAR 14,50 4 18,50

7 CASTILLO 
MÁS

MARIA 
AMPARO 14,49 4 18,49

8 FERRA 
PASCUAL ALVARO 13,30 5 18,30

9 HERRERAS 
HIGÓN ANA 13,10 4,5 17,60

10 NAVARRO 
MUÑOZ LORENA 12,80 4 16,80

11 GARCÍA 
ROMERO MARIA 12,61 4 16,61



ANEXO III
Personas aspirantes excluidas

Apellidos Nombre Motivo

GARCÉS URZAINQUI JAVIER (1)

BARCELÓ FERRÉ IRIS (1)

LIBROS SOLER MARIA DEL CARMEN (1)

TRUJILLO RUZAFA VICTORIA (2)

MANZANEQUE VENDRELL BERTA (3)

BEVIA PASTOR ALBA (3)

BUCHARDÓ PARRA ANNA (3)

ATIENZAR NAVARRO PATRICIA (3)

ORTEGA MARTINEZ NEUS (4)

REYES MARTINEZ LIDIA (4)

1. Por renuncia expresa a la entrevista.
2. Por inasistencia a la entrevista.
3. Por haber transcurrido más de cinco años desde la finalización de 

los estudios de licenciatura.
4. Por no tener la titulación requerida.

ANNEX III
Persones aspirants excloses

Cognoms Nom Motiu

GARCÉS URZAINQUI JAVIER (1)

BARCELÓ FERRÉ IRIS (1)

LIBROS SOLER MARIA DEL CARMEN (1)

TRUJILLO RUZAFA VICTORIA (2)

MANZANEQUE VENDRELL BERTA (3)

BEVIA PASTOR ALBA (3)

ATIENZAR NAVARRO PATRICIA (3)

BUCHARDÓ PARRA ANNA (3)

ORTEGA MARTINEZ NEUS (4)

REYES MARTINEZ LIDIA (4)

1. Per renúncia expressa a l’entrevista.
2. Per inassistència a l’entrevista.
3. Per haver transcorregut més de cinc anys des de la finalització 

dels estudis de llicenciatura.
4. Per no tindre la titulació requerida.


		2019-11-29T13:55:50+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




